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centralnego, a przez przedsiębiorstwo objęte ' planowaniem 
terenowym na dochód budżetu rady narodowej, której przed­
~siębiorstwo podleg,a. 

2. Obowiązek przekazania równowartości 'oproce'lltowa­
nia środków trwałych istnieje także wtedy, gdy nie znajdu­
je orio pokrycia w wygospodarowanym przez przedsiębior­
stwo zysku. Oprocentowanie zmhiejsza wówczas fundusz sta­
tutowy. 

§ 5. Upowaznia się Ministra Finansów do: 
1) określenia szczegółowych zasad i trybu obliczania opro­

centowania środków trwałych oraz przekazywania jego 
równowartości do budżetu, 

,2) obniżania , dla niektórych przedsiębiorstw lub ich grup 
stawki oprocentowania. 

3) zwa-Iniania niektórych przedsiębiorstw lub ich grup od 
obowiązku oprocentowania ' określqnych, środkÓw trwa-
łych. , 

4) wyłączania niektórych przedsiębiorstw lub ich grup spod 
działania uchwały. 

§ 6. Traci moc uchwała nr 279 Rady Ministrów z dnia 
28 października 1965 r. w sprawie o-procentowania środków 
trwałych w niektórych przedsiębiorstwach państwowych 
(Monitor Polski Nr 61, poz. 319). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1971 r. 
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UCHWAłA Nr 179 RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 listópada 1970 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad finansowania inwestycji i kapitalnych remontów jednostek państwowych. 

§ 1. W uchwale nr 124 Rady Ministrów ' z dnia 15 iipca 
1969 r. w sprawie zasad finansowania inwestycji i kapital­
nych remontów jednostek państwowych (Monitor Polski 
Nr 32. poz. 237) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tytule uchwały jak _również w tytułach rozdziałów 
l podrozdziałów skreśla się wyrazy "kapitalnych" lub 
"kapitalne". a tytułowi podrozdziału B w rozdziale II 
nadaje się brzmienie: "Finansowanie remontów i inwe­
stycji przedsiębiorstw"; 

2) w § 10: 
a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

.. 3. Przepisy § 11-24 stosuje się do kombi.natów, je­
żeli przepisy dotyczące gospodarki finansowej 
kombinatów nie stanowią inaczej.". 

b) ust. 4 skreśla się; 
3) § 12 otrzymuje brzmienie: 

.. § 12. 1. Zjednoczenia gromadzą środki na cele. o któ­
rych mowa w § II, na rachunku funduszu in­
westycy jnego. 

2. Fundusi inwestycyjny zjednoczenia tworzy się 

z odpisów amortyzacyjnych i części zyslm 
przedsiębiorst w. 

3. Zasady przeznaczania zysku przedsiębiorstw 
na fundusze inwestycyjne zjednoczeń określają 
przepisy normujące gospodarkę finansową 

przedsiębiorst w i zjednoczeń. 
4. Na fundusz inwestycyjny zjednoczeń przezna­

cza się odpisy amortyzacyjne od wartości 
środków trwałych będących w iposiadaniu 
przedsiębiorstw i zjednoczeń z wyłąGeniem 
ich części przeznaczonej na spłatę kredytów 
bankowych zaciągniętych na tLnansowanie in­
westycji branżowych (§ 25). Jeżeli odpisy 
amortyzacyjne g'roma(izone na f1unduszach 
inwestycyjnych zjednoczeń przekraczają 
w skali pięciu lat - zapotrzebowanie na spła­
lę kredytów inwestycyjnych oraz na finanso­
wanie inwestycji nie objętych kredytowaniem 
(§ 11 ust. 2), MInister Finansów może ;prze jąć 
nadwyżkę do budżetu centralnego. 

5. Srodki funduszów inwestycyjnych zjednoczeń · 
podlegają oprocentowaniu w wysokości okre­
ślonej w 1nnych przepisach."; 

4) W § 18: 
a) po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

.. 4. Kredyt do,datkowy podlega spłacie - w za-leźno­
ki od przyczyn wżr{)stu kosztów - z zysku 
przedsiębiorstwa, z zys,ku i odpisów amortyza­
cyjnych przedsiębiorstw nowo uruchamianych lub 
z funduszu inwestycyjnego zjednoczenia. Szcze .. 
gółowe zasady s,płaty kredytu dodatkowego usta· 
lą wytyczne, o których mowa. w§ 24 ust. 5.". 

b) dotychczasowy ust. 4 oznacza się jako ust. 5; w ustę­
pie tym wyrazy .. Przepisu ust. 3;' zastępuje się wy ... 
razami "Przepisów ust. 3 i 4"; 

5) w § 19 skreśla się ust. 2; 
6) w §21 ust. 5 na końcu dodaje się następujące zdanie: 

"Z części zwrotu oprocentowania zwiększającej fundusz 
inwestycyjny zjednoczenia m{)gą być przeznacżone środ­
ki na premie dla wykonawców inwestycji w wypad'kacn 
i na zasada,ch o.kreślonych w odrębp.ych przepisach."; 

7) w' § 24 ust. 1, 2 i 5 ,otrzymują brzmienie: 
,,§ 24. 1. Bank w umowie o kredyt (§ 14), opierając slft 

na zawartym w dokumentacji inwestycji ra­
chunku ekonomicznym ustalającym okres ZWTO" 

tu nakładów. określa, w jakieJ części k,redyt 
podlega spłacie z przyszłego zysku przedsię­
biorstwa, a w jakiej części z funduszu inwe­
stycyjnego zjed:noczenia. 

2. Całość lub część kredytu obciążająca fundusz 
inwestycyjny zjedn/oczenia· wraz z odsetkami 
normalnymi i podwyższonymi, naliczonymi od 
kredyJu za okres realizacji inwestycji. podlega 
pokryciu z tegoż funduszu po rozliczeniu inweol 
stycji w terminach ustalonych w umowie z ban .. 
kiem, nie przekraczających okresu 5 lat; zjed-l 
Doczenie ma prawo pokryć obciążającą je część 
kredytu jednorazowo." 

.. 5: Minister Finansów ustali wytyczne, co do okre­
ślania w umowach szczegółowych warunków: 
spłaty kredytów zaciągniętych na finansowanie 
inwestycji branżowych. Minister Finansów mo" 
że na okres spłaty kredytu zwolnić przedsię· 
biorstwa od obowiązkowej wpłaty ·zysku dd 
budżetu."i 
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8) § 25 otrzymuje brzmienie: . 
,,§ 25. Kredyt udzielony na inwes:ycje polegając e na 

budowie nowych przedsi~biorstw pod !ega spłac : e 

ze środków pochodzących z odpisów amortyza­
cyjnych i zysku tych przedsiębiors : w, wygospo­
darowanych w okresie do 5 lat. Jeżeli kredyt nie 
znajduje pełnego pokryc ja w odpisach amortyza­
cyjnych i zysku przedsięb iorstwa, zjedno("zenie 
zobowiązane jest spłacić odpowiednią częśt kre­
dytu z funduszu inwesLycyjnego zjednoczenia."; 

9) § 2~31 'otrzymują brzmienie: 

,,§ 26. 1. Remonty podlegają finans owaniu: 
1) bez,pośrednio w ciężar kosztów . (wszy stkie 

rodzaje remoQtów) albo 
2) częściowo z funduszu inwestycyjno-remonto­

wego (remonty kapitalne i średnie) oraz czę­
ściowo w ciężar kosztów (pozostałe remon­
ty). 

2. Zainteresowani minis :rowie, w porozumieniu 
z Przewodniczącym Komisji Planowania przy 
Radzie ~inistrów i Ministrem Finansów, okre­
ślają jednostki, w których remonty fina.nsowa­
ne są według zasad podanych w ust. 1 pkt 1, 
a w których - we~ług zasadJ:odanych w 
ust. 1 pkt 2. 

3. Minister Finansów na wniosek-właściwego mi­
nistra może ustalić dla przedsiębiorstw okreś,lo­
nych branż inne zasady finansowania gospodar­
ki remontowej i w związku z tym zmienić za­
sady amortyzowania majątku trwałego. 

§ 27. 1. Inwestycje wlasr:e przedsiębiorstw podlegają 

finansowaniu : 
1) w jednostkach pokrywających wszelkie re­

monty w cIężar kosztów (§ 26 ust. 1 pkt 1) 
- z funduszu inwesLycyjnego, 

2) w pozostałych jednostkach (§ 26 ust. 
.pkt 2) - z funduszu · ,inwesty{:yjno-remonto­
wego. 

2. Z funduszu inwestycyjnego, jak również z fun­
duszu inwesty{:yjno~remontowego przedsiębior­

stwa pokrywają nakłady na własne inwestycje 
produkcyjne, o któFych mowa w § 2 ust. 5. Do 
inwestycji tych nie ma zastosowania prze­
pis § 3. 

~ 28. 1. FoodusI inwestycyjny przedsiębiorstw tworzy 
się z odpisów zysku oraz innych środków okre­
ślonych odrębnymi przepisami. 

2. Fundusz inwestycyjno-remontowy tworzy się z: 
1) odpisów z zysku przedsiębiorstw, 
2) nar.zutów obciążających kQSzty własne przed­

siębiorstw, przeznaczonych na finansowanie 
remontów średnich i kapitalnych, 

3) innych wpływów określonych odrębnymi 
przepisami. . 

3. Tryb dokonywania odpisów z zysku na furidu­
sze in westycy jne lub inwestycyjno-remontowe 
oraz tryb ustalania wielkości narzutów obciąża­
jących koszty własne przedsiębiors~w, a prze­
znaczonych na fundusze inwes:ycyjno-remonto­
we, regulują przepisy o zasadach gos podarki fi­
nansowe j przedsiębiorstw. 

4. W okresie przejścicwym, do czasu dokonan ia 
zmiany stawek amortyzacji ś rodków trwałych, 
wszystkie przedsiębiorstwa tworzą fund uszin­
westycy jno-remontowy, słui;ący do finansowa­
nia remontów kapitalnych oraz produkcyjnych 
inwestycji przedsiębiorstw. Na fundusz ten 
przedsi ębiorstwa będą przekazywać część zy­
sku na zasadach określonych w przepisach 

o gos ;.>oclarce finansowej prLed s ; '~ b : orslw o al 

część odpisów amorty lacy jnych w wysoko ci 
określonej przez zjednoczen e w ra:ra :'h norm 
procentowych usta lonych dla LjednoClen ia [Jflez 
Ministra Finansów w porozumieniu l właŚC1-
wym ministrem. W okres ie przejściowym prze­
znacza się na fund usz in westycy jno-remon to w" 
także dochody z lik widac ji produkcy jn y{'h 
środków trwałych; z tego funduszu pokr ywane ' 
są w tym okresie również koszty zW'ąlane 

l likwidacją tych środków trwałych. 

5. Przepis ust. 4 nie ma zastosowania do państwo­
wych gospodarstw rolnych. Państwowe gospo­
darstwa rolne, w okresie przejś,ciowym, pue­
znaczają odpisyamortyzacyjile pa fina :1sowa­
nie remontów kapitalnych, inwestycje zaś w' a­
sne finansują z funduszu in westycy jnego t wo­
rzonego według zasad określonych w odrębnych 
przepisach. 

§ 29. 1. Przedsiębiorstwa ~ą obowiązane przedłożyć: 

bankowi plan akumulacji i przeznaczenia środ­
ków funduszów inwestycyjnych lub środków 
funduszów inwestycyjno-remontowych. Plan ten 
stanowi część składową planu techniczno-eko­
nomicznego przedsiębiorstwa . 

2. O przeznaczeniu środków funduszu in'westycyj­
no-remontowego na cele inwes tycyjne lub re­
montowe decyduje przeds iębiorstwo. W toku 
realizacji planów przedsiębiorstwo jest upraw­
nione do podjęcia inwestycji polegającej na 
wymianie maszyn ,i urządzeń zamiast remontu 

' w zależności od opłacalności i możliwości re a­
lizacy jnych. 

§ 30. 1. Banki w uzasadnionych wypadkach mogą udzie­
lać przedsiębiorstwom krótkoterminowych" kre­
dytów na czaSl'we zasilenie funduszów inwe­
stycyjnych lub inwestycyjno-remontowych. 
Ogólne rozmiary tych kredytów określają pla­
ny kredytow:e. 

2. Przedsiębiorstwa nie mogą realizować nakła;: 

dów nie mających pokrycia w środkach fundu­
szów inwestycyjnych bądź inwestycyjno-remon­
towych i przyznlmymprzez bank kredycie. Na­
kłady nie znajdujące pokrycia w tych środkarh 
podlegają sfinansowaniu ze środków obroto­
wych i jeżeli do terminu przewidzianego na 
oprac'owanie roczneg·o sprawozdan ia finanso­
wego ńie zostaną zrefundowane ze śrc,elków 
tych funduszów, podlegają spisaniu w cięż<lr 
wyników finansowych przedsiębiorstwa. Niez!l­
leżnie od teg·o . przedsię-biors t wo jest zoto wią­
z'ane w ciężar swoich wyników prz eka za ć na 
dochód budżetu równowartość nak la c' ów ·polny­
tych .ze środków obro to wych. 

3. Banki sprawują ogólną .kontrolę nad pra wd10-
wością gospodarowania środkami fundus zc w in­
westycy-jnych i inwes~ycyjno-remon~owyc h. 
Banki mogą żądać usun i ęci a st w:e rdzonych nie­
prawidłowości z zągrożen;em zastcs '-'Wd '1'a 
sankcji odmowy udz j'elen ia kredytu. S ~oSOW "l nj.1 
wyższego oprocentowania albo innych śrndk ( w 
oddziaływania przewidzianych w odrębny ch 
przepisach. 

§ 31. 1. Przeds iębiorstwa mogą re a lizrwać irw stv< je 
dotyczące urząd z ell z zakresu 'l(l l.·ła ' cwe j clzia­
łalności socjalnej z nastę p ując' ( h I'cdJ;ć; w : 
1) funduszu zaklćHloweqo lu ', ir:n , 'r\} lt., .. : ,· s ' ·· ·.v 

przeznaczonych ' dla zało gi ~ o od:iCLea i.1 

(, 
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środków przeznaczonych na zakładowe fun­
dusle mieszkaniowe, 

~) pochodzącyth z amortyzacji oraz likwidacji 
lub sprzedaży środków trwałych sł użących 

celom zakładowej dzia'łalności socja lne j; 
3) z innych środków określonych odrębnymi 

przeeisami. 
2. Przedsiębiorstwa mogą dokonywać nakładów 

na inwestycje dotyczące urządzeń zak1adowej 
działalności socjalnej tylko do wysokości po­
s ia danych na ' ten cel środków. Do in westycji 
tych nie ma zastosowania przep is § 3. 

3. Koszty remontów środków trwałych służących 
zakładowej dLiałalnosci socjalnej pokrywane, są 
z funduszu socjalnego; w uzasadnionych przy­
padkach banki mo,gą na ten cel udzielać kre­
dytu. 

4. W okresie przejściowym (§ 28 usl. 4)~ 

1) odpisy amortyzacyjne środków trwałych słu­
żących celom zakładowej działalności so­
cjalnej podlega odprowadzeniu i podziałowi 
według zasad dotyczących działalności pod­
stawowej, 

2) remonty kapitalne środków trwałych służą­

cych za~ładowej działalności socjalnej są fi­
nansowane z tych samych środków, z któ­
rych finansuje się remonty kapitalne pro­
dukcyjnych środ~ów trwałych."; 

10) w § 32 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. ~emonty jednostek i zakładów budżetowych mogą 

być realizowane w gran ic ach pos iadaI1),ch na ten 
cel środków finans owych."; 

11) w § 33 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

12') 

,,2. Przy zawieraniu umów kredytowych stosuje s i ę od­
powiednio przepisy § 15 oraz § 16 ust. li 3." ; 

§ 37 otrzymuje brzmi..en ie : 
,,§ 37. 1. Jednost'ki i zakłady budżetowe finansują na­
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przedsiębiorstwa na tych samych zasadach jak w 
przedsiębiorstwach rozliczających się z budżetem cen­
tralnym."; 

15) § 41 otrzymuje brzinienie: 

,,§ 41. 1. W zakresie finansowania inwestycji własnych 
oraz remontów przedsiębiorstw rozliczających 

się z budżetami terenow ymi stosuje się przepl­
sy zawarte w §§ 26, 27, 28 ust. l, 2, 3 i 5 oraz • 
w §§ 29-31. 

2. \V okresie przejściowym, do czasu zmiany sta­
wek amortyzacji środków trwałych, przedsię­

biorstwa tworzą fundusz inw€s ~ycyjno-remonto­

wy, służący do finansowania remontów kapi­
talnych oraz produkcy jnych_ inwestyc jiprzed­
siębiorstw. Na fundusz ten przedsiębiorstwa 
przelewać będą odpisy zysku na zasadach okre­
ślonych w przepisach regulujących gospodarkę 
finansową przedsiębiorstw oraz część odpisów 
amortyzacyjnych w wysokości określonej przez 
zjednoczenie . w .. ramach . norm procentowych , 
ustalonych dla zjednoczenia przez ,prezydium . 
wojewódzkiej-rady narodowej. W okres ie przej­
ściowym przeznacza się na fuńdusz inwes~ycyj~ 
nocremo,ntowy także dochqdy z likwidacji prQ­
dukcyjnych środ,ków trwałych; z tego funduszu 
pokrywane są w tym okresie również koszty 
zwIązane z likwidacją tych środków trwałych; 

3. Podlegle rprezydiom rad narodowych zarządy 

budyńków mieszkalnych . finansują koszty re­
montów według żasad określonych w odręb-

nych przepisach."; 

16) w § 42 ust. l, § 56, § 58 ust. 2 oraz w § 66 skreśla się 
wyraz ,,!:.apitalnych" lub "kapitalne"; . 

17) w § 4.3 ust. 2 wyrazy "wraz z oprocentowaniem" ~astę­
puje się wyrazami "na dok,ulllentację"; 

kłady na zak upy srodków trwałych nie zwią- \ 18) 
zane l budownictweP.l inwestycyjnym oraz na-

VI § 4.4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Przedsiębiorstw~ pokrywają koszty dokumentacji 
pTlyszłych inwestycji własnych ze 5rodków fundu~ 

S3U inwestycyjnego lub fundusou inwestycyj,no-re­
n:ontowego albo ze środków obrotowych. Wydatki 
na dokumentację pokryte ' ze średków obrotowych 
podlegają refundacji ze środków fundus zu inwesty­
cyjnego lub inwestycyjno-remontowego z chwilą 

13) 

14) 

kłady na remonty ze środków budżetowych 

i pozabudż,etowych okret.lonych w ich planach 
finansowyc!l. 

2. Tryb finans o wania nakładów. o których mowa 
w ust. 1. określa Minister Finansów. 

3. W 1971 r. jednostki i zakłady budżetowe ' finan-
sują zakupy środków trw ał ych i nakłady nJ 
remonty kapitalne z odrębnych rachunków ban­
kowych, koszty zaś pozostałych remontów po­
krywają' na zasadach przewidzianych dla wy-
datków bieżących."; 

§ 38 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 38. Inwestycje gospodarstw pomocniczych, prowa­

dzonych przez jednostki budże t owe, finansowane 
są przez jednostki macierzyste na zasadach okre­
ślonych w §§ 32-37. Gospodarstwa pomocnicze 
poc zynając od l stycznia 1972 r. finansują koszty 
remontów ze swoich środków obro'towych (w cię.-
żar kosztów)."; 

w § 40· 
aj w usl. 2 skreśla się wyrazy "nie pozostawionej do 

dyspozy cji", 
bt wusŁ. 3 na końcu dodaje się następujące zdanie: 

"Kredyty zaciągnięte na finansowanie inwestycji 
branżowych podleqllją w całości pokryciu ze środ-
ków terenowych funcluszów inwestycyjnych bezpo­
średnio po zakończeniu i rozliczeniu inwestycji; Mi­
nister Finansów może rozCiągnąć na wszystkie lub 
niektóre przedsiębiorstwa terenowe obowiązek spła­
cania części lub całości kredytu z , przyszłego zysku 

19) 

20) 

21) 

~ ' przystąpienia do realizacji inwestycji."; 

w § 45 ust. 2 na końcu dodaje się nas tępujące zdanie: 
"Kredyt nie roz liczon'y w ciągu 2 lat od daty zakończe­
nia prac nad dokumentacją podlega spłaCie ze środków 
przeznaczonych, na działalność bieżącą kredytobiorćy."; 

§ 49 otrżymuje brzmienie: 

,,§ 49. Wy~orzystanie f\.lnduszu aktywizacji małych miast 
regulują odrębne przepisy."; 

w § 50 ust. 2 skreśla się wyrazy: "oraz kapitalnych re­
montów"; 

22) w § 51: 

a) w ust. 1 i 2 skreśla się wyrazy "i remontów kapital-
nych", 

b) w ust. 3 skreśla się wyrazy "lub remontowej", 

c) po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

,,4. Przepisy ust. 1-3 mają zastosowanie również do 
robót w zakresie remontów finansowanych z fun­
duszów inwestycyjno-remontowych."; 

23) w § 52: 
a) w ust. 1 skreśla się wyrazy "i kapitalnych remon- . 

tów", 
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b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. Przepis ust. 1 ma zastosowanie również do robót 

i usług dotyczących remontów finansowanych 
z funduszów inwestycyjno-remontowych." 

§ 2. Minister Finansów ogłosi w Monitorze Polskim jed­
nolity tekst uchwały nr 124 Rady Ministrów z dnia 15 lipca 
1969 r. w sprawie zasad finansowania inwestycji i remontów 

jednosfek państwowych, z uwzględnieniem zmian wynikają­
cych z przepisów ogłoszonych przed dniem. wydania jednoli­
tego tekstu i z zastosowaniem ciągłej numeracji paragrafów, 
ustępów i punktów. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1971 r. 
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UCHW AtA Nr 180 RADY MINISTROW 

z dnia 9 listopada 1970 r. 

w sprawie funduszu socjalnego w przedsiębiorstwach państwowych. 

W celu us prawnienia gospodarki zakładowymi urządze-

. 'niami socjalnymi i kult'uralnymi oraz świadczonych d la za­
trudnionych i członków ich rodzin usług socjalnych i kultu­
ralnych, na podstawie art. 9 dekretu z dnia 26 pażdziernika 
1950 r. o 'Przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. z 1960 r. 
Nr 18, poz. 111), Rada Ministrów w porozumieniu z Central-

' ną Radą Związków Zawodowych uchwala, co następuje: 

§ 1. Uch wała stosuje się do:, 
1) przedsiębiorst w państwowych, z wyjątkiem Ipańst wo­

wych przedsiębiorstw rolnych, 
2) jJrzedsiębiorstw W budowie i zarządów inwestycji, 

zwanych dalej "przedsiębiorstwami". 

c, § ,2. Przedsiębiors c wa tworzą fundusz socjalny przezna­
qony na finansowanie zakładowej działalności socjalnej. 

§ 3. 1. Zakładowa działalność socjal.[1a obejmuje świad­
czenie usług socjalnych i kultu ral,nych dla wszystkich za­
trudnionych w przedsiębiorstwie pracowników i byłych pra­
cowników tego przedsiębiorstwa będących emery tami luh 
rencistami oraz członków ich rodzin. 

2. Usługi, o których mowa w ust. 1. przedsiębiors t Wr) 

świadczy w drodze prowadzen ia urządzeń soc jalnych i ku l­
turalnych albo w drodze korzystania z tak ich urządzeń pro­
wadzonych przez inne jedncstki. Do urządzeń socjalnych 
i kulturalnych zalicza się w szczególności: domy wczasowe, 
ośrodki turystyczne oraz wypoczynku niedzie lnego i świą­

tecznego, placówki kulturalno-oświatowe (domy kultury, klu­
by, świetlice), urządzenia sporto'we, obiekty w:zasowe d' a 
dz ieci i młodzieży (kolonie), ' przedszkola, świe~lice d z iecię­
ce, żłobki i inne urzą.cJze nia opieki nad dziećmi i młodzieżą, 

ośrodk i sanatoryjne. 

§ 4. 1. Fundusz socjalny tworzy się: 
1) z opłat osób i jednostek organizacyjnych korzystają­

cych z usług zakładowej działalności socjalnej, 
2) z przelewów z funduszu zakładowego. określonego us l a­

wą z dnia 28 marca 1958 r. o fundus zu za kładowym w 
przedsiębiOrstwach państwowych (Dz. U. z 1960 r. Nr 13, 
poz. 78), oraz z innych funduszów 'w części przeznaczo­
nej na cele socjal.ne i kulturaLne stosownie do obow: ą-

, zujących przepisów. 
3) , ze środków finansowych przekazanych przez organizacje 

społeczne na cele socjaine i kulturalne, 
4) ze środków budżetu Państwa . 

2. Srodki finansowe wymienione w ust. 1 pkt 4 przezna­
czone są wyłącznie ńa pokrycie kosztów bieżących zakłado­
wej dzia łalno ści socjalnej. 

3. Srodki budżetu Pailstwa (ust. 1 pkt 4) na fundu sz so­
cjalny przeznacza się w wysokości ustalonej na rok 1970 
w uchwale w sprawie projektu budżetu Państwa normy kwo-

towej dopłat ze środków obrotowych przedsiębiorstw do 
działalności socjainej i. kulturalnej, zmniejszonej o objętą 

tą normą kwotę dopłat do stołówek i bufetów oraz do ośrod­

ków służby zdrowia i skorygowanej o wyniki finansowe go­
spodarki ,rolnej ' i zakładów usługowych. 

§ 5. 1. W planie rocznym . wzrost lub zmniejszenie do­
tacji ze środków budżetu Państwa na fundusz socjalny w 
stosunku do roku poprzedniego następuje w takim procencie. 
jaki wyni-ka z ustalonego W narodowym planie gospodar­

-czym dla przeds iębiorstw resortu wzrOstu lub zmniejszenia 
zatrudnienia w stosunku do zatrudnienia w roku ,poprzednim. 

2. i Wysokość dotacji ze środków budżetu Państwa na' 
fundusz socjalny wynikająca z tytułu planowych zmian w 
stanie zatrudnienia (ust. 1) w przedsiębiorstwach zgrupowa­
nych w zjednoczeniu powinna być przeznaczoąa ' przez zjed­
noczenie prz,ede wszystkim na utrzymanie nowych Zakłado­
wych urządzeń socjalnych w ist.niejących oraz w nówo two­
r zo n ych przedsiębiorstwach i oddziałach -produkcy jnych, jak 
r ównież na inne potrzeby zakładowej działalności socjalnej. 

3. Zmiany w wysokości dotacji ze środków buMetu 
Państwa na fundusz socjalny, wynikającej z przepisu ust. 1 
oraz §4 ust. 3, następują na podstawie uchwał Rady Mi­
nistrów. 

4. Wysokość dotacji ze środków budżetu Pańs ~wa prze­
znaczonej na fundus z socjalny przedsiębiorstwa reorganizo­
wanego podlega zwiększeniu lub zmn iejszeniu o kwotę do­
tacji pr zypadającej na komórki organizacyjne przejmowane 
lub przekazywane przez przeds iębiorstwo : Wysokość dotacji 
.przypadającej na przejęte lub przekazywane komórki orga­
ni zacyJne ustala się w kwocie wynikającej z pomnożenia 
przeciętnej stawki', dotacji budżetowej przypadającej na jed­
ne go zatrudnionego w przedsiębiorstwie, do którego komórki 
te należały, przez Hczbę zatrud,nionych w wymienionych wy­
żej komórkach organizacyjnych, 

5. Cele, na które będą przeznaczone środki funduszu 
socjalnego, oraz kierunki działalności, o której mowa w § 12, 
okr-eś la przedsiębiorstwo w porozumieniu z radą zakładową 
na podstawie wytycznych Centralnej Rady Związków Zawo­
dowych, wydanych po ' uzgodnien iu z Minis trem 'Finansów ' 
i Pf7.ewoclniczącym Komitetu Pracy i Płac. 

6. Nie wykorzystane środki funduszu soc ja lnego prze­
chodzą na rok następny. 

§ 6. Finansowanie inwestycji oraz kapi talnych remon­
tów urządzeń zakł~d owe j działalności sccjalnej przedsię­
biorstw (§ 3), stanowiących środki trwałe zakładów pracy, 
nO,rmują odrębne przepisy. 

§ 7. 1. W celu efektywniejszego prowadzenia zakłado­
wej działalności socjalnej cZęść środków funduszu socjalne-

--

.' 


